

### مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی منطقه آزاد قشم از تاسیسات گردشگری قشم بازدید کرد



**اقتصاد کیش** - مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی منطقه آزاد قشم از تاسیسات در حال ساخت گردشگری جزیره جهانی قشم با هدف حمایت سرمایه گذاران بازدید کرد.
ابراهیم رستم گردانی گفت: بازدید از تاسیسات گردشگری در حال ساخت پارکری مسائل و مشکلات موجود در زیر ساخت‌های مورد نظر با هدف حمایت از سرمایه گذاران انجام شد.
مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی منطقه آزاد قشم در ادامه افزود: پروژه‌های در حال ساخت جزیره قشم در مرحله احداث قرار دارند که در این بازدید انتظار داریم با اتمام این پروژه‌ها به عنوان پروژه‌های پیشران شاهد تحول در گردشگری جزیره جهانی قشم باشیم.
او تصریح کرد: در روند اجرای پروژه نظارت کامل انجام می‌شود و بر اساس زمان بندی تعیین شده، بعد از رفع شدن برخی مشکلات این پروژه‌ها در آینده نزدیک بهره‌برداری خواهند رسید.

### مسکن ملی هرمزگان ۵۲ درصد پیشرفت دارد



**اقتصاد کیش** - استاندار هرمزگان با اشاره به پیشرفت فیزیکی ۵۲ درصدی نهضت ملی مسکن در استان گفت: پیشرفت پروژه‌های مسکن ملی استان اهمیت پیگیری مدیران را دوچندان کرده است.

مهدی دوستی در نشست شورای مسکن هرمزگان، از مدیران پروژه‌های مسکن ملی استان، خواست که گزارش مراحل دیوارکشی، سقف، نازک کاری را ارائه کنند و فرمانداران را مکلف به بررسی گزارش‌ها کرد.
وی افزود: تعلل در جایگزینی متقاضیان که با وجود شروع پروژه‌ها هنوز آورده خود را تکمیل نکرده‌اند، ضایع کردن حق کسالتی است که به موقع سهم خود را اوریز کرده‌اند که بررسی جدی و سریع فرمانداران برای تعیین تکلیف نهایی و جایگزینی این افرادی تواند در پیشرفت پروژه‌ها بر اساس سهم منابع مردمی موثر باشد.
دوستی همچنین تشکیل و تکمیل پرونده متقاضیان را مهم دانست و ادامه داد: باتوجه به بعد مسافت و گرما حضور کارشناسان استان در شهرستان‌ها موجب رضایتمندی و کم کردن زحمت مردم و افزایش سرعت کار خواهد بود.

### مدیر عامل شرکت پالایشگاه نفت بندر عباس:

### بیش از ۱۰ میلیارد لیتر بنزین و گازوئیل در پالایشگاه بندر عباس تولید شد



**اقتصاد کیش** - مدیر عامل شرکت پالایشگاه نفت بندر عباس از تولید بیش از ۱۰ میلیارد لیتر فرآورده نفتی (بنزین و گازوئیل) در این پالایشگاه خبر داد و گفت: تلاش شبانه‌روزی متخصصان متعهد این شرکت در سال گذشته موجب تولید چهار میلیارد و ۲۶۷ میلیون لیتر بنزین و ۶ میلیارد و ۵۶۲ میلیون لیتر گازوئیل شد. احمد هاشمی افزود: تولید بنزین در سال گذشته در مقایسه با مدت مشابه سال قبل در حدود ۷۷ درصد و گازوئیل در حدود ۲۵ درصد کاهش داشته است که این میزان کاهش به دلیل انجام یکی از بزرگترین تعمیرات اساسی پالایشگاهی با انجام تعمیرات همزمان ۱۰ واحد فرآیندی در مدت ۳۰ شبانه روز در آبان ۱۴۰۲ پس از چهار سال انجام گرفته است.

وی با اشاره به اینکه انجام تعمیرات اساسی از الزامات و تضمین استمرار تولید با کیفیت فرآورده‌های نفتی برای فعالیت شبانه‌روزی واحدهای فرآیندی است، بیان کرد: در سال گذشته تولید سوخت جت با ۲۹۵ درصد رشد نسبت به مدت مشابه سال قبل به ۲۳۳ میلیون لیتر و گاز مایع با سه درصد رشد به میزان ۳۶۴ میلیون لیتر رسید.

مدیر عامل شرکت پالایشگاه نفت بندر عباس اظهار کرد: پالایشگاه بندر عباس با ظرفیت پالایش روزانه ۳۵۰ هزار بشکه محصولات متنوعی از جمله فرآورده‌های اصلی شامل بنزین، گاز مایع، گازوئیل، سوخت جت، نفت سفید، نفت کوره و همچنین فرآورده‌های ویژه مانند انواع حلال، آیزورسیکل، و کیوم باتوم، و کیوم سلاپس و گوگرد تولید می‌کند که در مجموع میزان تولید این شرکت در سال ۱۴۰۲

نسبت به سال ۱۴۰۱ در حدود پنج درصد کاهش دارد. هاشمی با اشاره به برخی چالش‌های تولید و دلایل کاهش میزان تولید در سال گذشته، ادامه داد: نفت خام مورد نیاز پالایشگاه نفت بندر عباس روزانه با سه کشتی از جزیره خارک به بندر عباس منتقل می‌شود که در سال گذشته مواج بودن دریا در برخی از روزهای سال و همچنین کمبود کشتی به دلیل انجام تعمیرات بر روی آن‌ها و در نتیجه تأخیر در تأمین نفت خام که موجب مدیریت در میزان خوراک دهنی به واحدهای فرآیندی عمده دلیل کاهش پنج درصدی تولید بود. وی افزود: باتوجه به ریسک‌های حمل‌نفت خام جهت تأمین خوراک پالایشگاه نفت بندر عباس در سال‌های

### معاون فنی و نگهداری بنادر هرمزگان:

### عملیات شمع کوبی اسکله گردشگری طبل ۷۴ درصد پیشرفت فیزیکی دارد



**اقتصاد کیش** - معاون فنی و نگهداری بنادر دریانوردی هرمزگان در تشریح آخرین وضعیت عملیات اجرایی اسکله‌های گردشگری هرمزگان گفت: عملیات شمع کوبی اسکله گردشگری طبل ۷۴ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

مهدی بروغنی در تشریح آخرین وضعیت پنج اسکله گردشگری در حال ساخت و نصب در این استان اظهار کرد: این پنج اسکله به شکل کاملاً بومی ساخته شده که برای اجرا و نصب هر پنج فروند بالغ بر ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار از محل اعتبارات سازمان تأمین شده است. وی ایجاد اشتغال پایدار ساحل نشینان، رونق گردشگری دریایی، ارتقا تردد گردشگری و همچنین رونق اقتصادی و محرومیت زدایی را از مهم‌ترین اهداف اجرای پنج طرح اسکله گردشگری در استان اعلام کرد.

معاون فنی و نگهداری بنادر هرمزگان گفت: عملیات شمع کوبی اسکله گردشگری طبل جزیره قشم به عنوان یکی از طرح‌های مردم محور سازمان بنادر و دریانوردی چهارمین اسکله ای است که عملیات شمع کوبی آن ۷۴ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

### فعالیت‌های شیلاتی محوری طلائی برای توسعه پایدار هرمزگان



**اقتصاد کیش** - مدیر کل شیلات هرمزگان با مدیر کل دیوان محاسبات استان هرمزگان در راستای ارتقای تعامل و همکاری بین دو دستگاه دیدار کرد. مسعود بارانی مدیر کل شیلات هرمزگان در این دیدار با اشاره به اینکه فعالیت‌های شیلاتی محوری طلائی برای توسعه پایدار هرمزگان است، گفت: وجود ظرفیت‌های عظیم صید و صیادی و آبی‌پروری و همچنین دیگر صنایع و فعالیت‌های شیلاتی زمینه اشتغال حدود ۳۵ هزار خانوار در استان را فراهم کرده است که به خوبی بیانگر اهمیت فعالیت‌های شیلاتی است.

بارانی افزود: یکی از اهداف مهم شیلات را توسعه همه جانبه فعالیت‌های شیلاتی همراه با بالابردن میزان بهره‌وری و استفاده از همه ظرفیت دریا در کنار حفظ منابع و زیست گاه‌های دریایی و غنی‌سازی ذخیره گاه‌های آن عنوان و گفت بدون شک رهنمودها و راهنمایی‌های دستگاه‌هایی مانند دیوان محاسبات می‌تواند چراغ راه باشد. وی دیوان محاسبات را بازوی نظارتی قوی و ارزشمند در کشور عنوان کرد و همواره این نهاد را بعنوان مشاور و راهنمای امین برای دستگاه‌های اجرایی برشمرد. در ادامه مدیر کل دیوان محاسبات با تأکید بر حمایت از سرمایه‌گذاری در استان، گفت: لازم است با برنامه‌ریزی از حضور سرمایه‌گذاران با ایجاد طرح‌های تولید محور و اشتغال‌زا حمایت شود.

علیرضا نصیری مدیر کل دیوان محاسبات ضمن ابراز خرسندی از اقدامات ارزشمند شیلات استان، امنیت غذایی را مهم عنوان کرد و ضمن حمایت از توسعه اقتصادی استان و ایجاد اشتغال و افزایش تولید در حوزه شیلات و آبی‌پروری، افزود: دیوان محاسبات استان تحقق اهداف سازمانی را در واقع تحقق اهداف خود می‌داند و در این راستا با تمام ظرفیت‌های قانونی خود، در کنار اداره کل شیلات استان است.

وی با تأکید بر استفاده از ظرفیت‌های استانی و ملی بر رفع موانع تولید و توسعه شیلاتی استان، گفت: امید داریم با تعاملات و همکاری‌های به وجود آمده شاهد اجرای شدن برنامه‌های توسعه به ویژه حوزه شیلات باشیم. در این دیدار نکاتی پیرامون اهمیت صنعت شیلات و آبی‌پروری در ایجاد امنیت غذایی و توسعه اقتصادی استان، ارتقا سطح همکاری‌ها، وضعیت پروژه‌های شیلاتی در حال احداث و ... مطرح شد.

### آب آشامیدنی پایدار به «گل اندام» بندر عباس رسید



**اقتصاد کیش** - مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: طرح آب‌رسانی به روستای ۸۸ نفره گل اندام فین بندر عباس انجام شد و ساکنان این روستا پس از سال‌ها به آب سالم و آشامیدنی پایدار دست یافتند.

عبدالحامید حمزه‌پور در آیین آب‌رسانی به روستای گل اندام فین، با اشاره به پایان حجم عملیات آب‌رسانی به این منطقه اظهار کرد: در این راستا یک حلقه چاه حفار و شبکه برق و خط انتقال آب آن نیز به سرانجام رسید. وی بیان کرد: اجرای این طرح آب‌رسانی با اعتباری افزون بر ۱۵ میلیارد ریال انجام شد و ۳۰ خانوار روستای ۸۸ نفره گل اندام از آب آشامیدنی پایدار بهره‌مند شدند.

فین از توابع شهرستان بندرعباس در ۱۰۰ کیلومتری مرکز استان هرمزگان واقع شده است که روستاهای آن از جمله «گل اندام» با ۸۸ نفر جمعیت و ۳۰ خانوار که در دوره افتادترین نقطه فین قرار دارد، سال‌های ۸۸ تا به تحت پوشش شبکه آب‌رسانی هرمزگان نبوده و با کمبود و یا نبود آب مواجه بوده است.

### کاشت ۱۵۰۰ اصله گل کاغذی و ۱۴۰ نفر نخل در قشم



**اقتصاد کیش** - مدیر امور شهری و روستایی سازمان منطقه آزاد قشم از کاشت ۱۵۰۰ اصله گل کاغذی و ۱۴۰ نفر نخل در جزیره قشم، به منظور توسعه فضای سبز خبر داد. محمدپورعلی مدیر امور شهری و روستایی سازمان منطقه آزاد قشم، با بیان این مطلب اظهار داشت: از خرداد ماه تا کنون ۱۵۰۰ اصله گل کاغذی در سطح شهر قشم و چند روستای این جزیره کاشته شده و رنگ‌های متنوع این گل‌ها، بر زیبایی جزیره افزوده است. وی همچنین از کاشت ۱۴۰ نفر نخل در نقاطی همچون بلوار طالقانی و دریا، روستای نخل گل، اسکله لافت، محله ساهستان تکنیکال بلاک فروگاه و بلوار توحید خبر داد و افزود: نهضت کاشت نخل با هدف توسعه فضای سبز در دستور کار این مدیریت قرار دارد که به مرور خریداری و در نقاط مختلف جزیره کاشته خواهد شد. به گفته مدیر امور شهری و روستایی سازمان منطقه آزاد قشم، ۵۲۰۰ متر مربع فضا در بلوار دریا، بلوار طالقانی، روستای نخل گل و ابتدای شهرک بوستان در یک بازه زمانی ۴۵ روزه با کاشت چمن، سلوم، نخل و گل‌های کاغذی در فضای سبز جزیره اضافه شده است توسعه فضای سبز به صورت مستمر ادامه دارد.

**بایک تماس مشترک شوید**  
۳۴۴۲۳۹۹۹

**مطب لیلارواز**  
کارشناسی مامایی  
آدرس: بندرعباس، حدفاصل سه راه سازمان و پدران آسمانی کوچه مهربان ۱۸، ساختمان opal، زنگ ۶، طبقه ۲  
۰۹۳۷۲۴۹۹۰۵۰ | midwife\_leila\_ravaz

**اقتصاد کیش** - پروتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش  
گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش  
روزنامه